
レジメン名：Daratumumab+Bor+Dex療法（3回目以降）
改訂

血液・幹細胞移植科 対象疾患：再発又は難治性の多発性骨髄腫
通しNo 商品名・規格 投与量 day（1） day（） day（）
No.1 デキサート注射液3.3mg/mL 5mL 点滴末梢                      10:00

ポララミン注 5mg 5mg
生理食塩液 50mL

No.2 ダラザレックス点滴静注 16mg/kg 点滴末梢                      10:15
生理食塩液 全量500mL

No.3 生理食塩液 50mL 化学療法終了時

No.4 ベルケイド注射用 3mg 1.3mg/㎡ ダラザレックス

生理食塩液（3mgあたり1.2mLで溶解） 終了時

通しNo 商品名 標準値 上限値
No.2 ダラザレックス点滴静注 16mg/kg 16mg/kg
No.4 ベルケイド注射用 3mg 1.3mg/㎡ 1.3mg/㎡

静岡県立静岡がんセンター

ワンショット

手技・投与ルート 点滴時間・速度
15分で

2022年6月15日

皮下注射

点滴末梢                      5分で

100mL/h～
最大200mL/h

DBd療法
　1～8週　ダラザレックス、ベルケイド1週間毎
　9～24週　ダラザレックス3週間毎、ベルケイド1週間毎
　25週以降　ダラザレックス4週間毎、ベルケイドなし

DKd療法　カイプロリスday1,2,8,9,15,16投与　4週間毎を繰り返し、ベルケイドなし
　1～8週　ダラザレックス1週間毎
　9～24週　ダラザレックス2週間毎
　25週以降　ダラザレックス4週間

DRd療法　レブラミド3週間内服1週間休薬、ベルケイドなし
　1～8週　ダラザレックス1週間毎
　9～24週　ダラザレックス2週間毎
　25週以降　ダラザレックス4週間毎

D-VMP療法
　1、7、13、19、25、31、37、43，49週目にアルケラン、プレドニゾロンを4日間内服
　1～6週　ダラザレックス1週間毎、ベルケイド1週間毎
　7～54週　ダラザレックス3週間毎、ベルケイドday1,8投与 day15休みを繰り返し
　55週以降　ダラザレックス4週間毎、ベルケイドなし

備考

インターバル日数：　　　7日


